
Komise sportovců                       
Volební období 2021/2024            13. 3. 2021 

  
 

Návrh Komise sportovců pro VR ČSTS 
 

 
Na základě podnětu, který Komise sportovců ČSTS obdržela, odhlasovala na jednání dne 

10. 3. 2021 návrh na prodloužení délky tréninkového procesu před soutěží TL.  

 

Znění návrhu: Komise sportovců navrhuje prodlužení doby délky tréninkového procesu před 

soutěží u TL z 12 na 16 dní.  

 

Zdůvodnění: Na jednání VR ČSTS dne 27. 11. 2020 byla v bodě UVR24-03: Délka tréninkového 

procesu před soutěží, schválena lhůta pro pořádání TL 12 dní po umožnění tréninkového 

procesu, tedy po otevření vnitřních sportovišť. Lhůta 12 dní znamená, že v případě rozvolnění 

opatření v neděli nebo v pondělí, lze soutěže TL pořádat ihned druhý následující víkend. KoS 

shledává 2 týdny jako velmi krátkou dobu na přípravu tanečních párů na soutěž TL. Nicméně 

má také KoS zájem o co nejrychlejší návrat k běžnému soutěžnímu systému, proto by přílišné 

protahování tohoto intervalu přípravy před soutěží mohlo, při zhoršení epidemiologické 

situace, zbytečně oddálit soutěžní restart. KoS navrhuje jako kompromisní řešení prodloužit 

délku na 16 dní, což bude v praxi znamenat o týden tréninku navíc (3 týdny) pro páry, které 

nemohly trénovat jako semi-profi z důvodu uzavření sportoviště, na kterém běžně provádí 

svou tréninkovou činnost.  

 

Návrh podává za Komisi sportovců ČSTS: 
 

Roman Pecha 
Předseda Komise sportovců ČSTS 


